PROTOKÓŁ Nr XII/03

z sesji Rady Miejskiej w Kowarach 

w dniu 28 października 2003 r.,
Rozpoczęcie Sesji godz. 1200

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Górecki otworzył sesję, stwierdził quorum na podstawie listy obecności (zał. nr 1). Obecnych 14 radnych (nieobecny p. Kołodziej), odczytał porządek obrad, do którego wniesiono następujące zmiany:
p. Górecki – prośba Skarbnika punkt 5 f przenieść do punktu 5 a - za propozycja głosowało 14 osób 

p. Górecki – wnosi o przyjęcie pod obrady zmiany uchwały Nr X/62/03 w pkt 5 g – za przyjęciem głosowało 14 osób 

Za porządkiem obrad po zmianach głosowało 14 osób (jednogłośnie) (załącznik nr 2) a przedstawiał się on następująco: 

1. Otwarcie Sesji 

2. Przyjęcie porządku obrad 

3. Sprawozdanie z prac między sesjami

a) Burmistrza

b) Komisji Rady Miejskiej

c) Przewodniczącego Rady Miejskiej

4. Zapytania i interpelacje

5. Rozpatrzenie uchwał w sprawie:

a) Zmiany w budżecie miasta Kowary na 2003 r.

b) Uchwalenie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych urządzeń kanalizacyjnych

c) Zatwierdzenie taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków

d) Uchwalenie Statutu Miasta Kowary

e) Zmiany uchwały nr X /60/03 Rady Miejskiej z dnia 30.09.03

f) Wyboru na ławników do Sądu Okręgowego w Jeleniej Górze do orzekania w sprawach prawa pracy i ubezpieczeń społecznych na kadencję 2004 – 2007 r.

g) Zmiany uchwały Nr X/62/03 z dnia 30.09.03 w sprawie zasad i trybu umarzania i uchwalania ulg w spłacaniu wierzytelności jednostek organizacyjnych Miasta

6. Sprawy różne

ad 3 a 

Sprawozdanie Burmistrza z pracy między sesjami.
20.10.03 – dyżur Burmistrza

21.10.03 - 
wizytacja miasta Kowary przez Komisję sejmową ds. rolnictwa (gospodarstwo p. P.).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
22.10.03 – prezentacja turystycznego pow. Jelenia Góra, miasta Karpacza, Kowary, Szklarska Poręba w Poznaniu na targach turystycznych

24.10.03 – zakończenie uroczyste remontu Ratusza

25.10.03 – Dni Kultury Romskiej w Kowarach

27.10.03 – dyżur Burmistrza

28.10.03 – posiedzenie Zarządu Związku Gmin Karkonoskich 


Ad 3 b

Sprawozdanie z prac Komisji Rady Miejskiej

Przewodniczący omawiają wnioski swoich Komisji, których posiedzenia odbyły się po ostatniej sesji.
p. Burmistrz – odczytuje pismo dyrektor MOPS i objęcie patronatem honorowym przez Radę Miejską i Burmistrza I Zjazdu Prac Socjalnych Województwa Dolnośląskiego.

p. Klepacz – Komisja spotkała się w SP Nr 2 najważniejszą sprawą jest naprawa boiska (koszt 10 000 zł ) prosi przewodniczącego Komisji Budżetu o umieszczenie tej kwoty w budżecie na 2004 rok.

W czasie komisji p. Płoński zgłosił, że w świetlicy w Domu Kultury jest zimno (6 stopni C) i bałagan na korytarzach.

Wniosek - Komisja Oświaty prosi, aby na najbliższej sesji umieścić pkt Działalności Miejskiego Ośrodka Kultury. Na sesji powinien być p. Filip Skrzypiec 

p. Schmidt – w Euroregionie „Nysa” na konferencji uchwalano statut 

ad 3 c 

Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej (załącznik nr 3)

ad 4 

Zapytania i interpelacje 

p. Mazurak – pyta kiedy otrzyma opinię na temat sposobu zatrudniania dyr. MOK, oraz czy można w MOK -u prowadzić prywatną działalność gospodarczą

p. Burmistrz – opinia jest, w przerwie będzie Radca Prawny 

p. Cwynar – Komisja Gospodarki Komunalnej prosiła WIM o wymierzenie działek które gmina ma na sprzedaż 

p. Pohoska – prosi aby p. Umański na dzisiejszej sesji omówił sprawę działek

Przerwa godz. 12: 50

p. Mazurak – po otrzymaniu opinii Radcy Prawnego prosi o szczegółowe wyjaśnienia np. pkt.3 wniosku czy w momencie zatrudniania p. Skrzypca były przeszkody jego zatrudnienia np. to że prowadzi w MOK szkołę tańca

p. Piotrowicz – umowę z p. Skrzypcem zawarł p. Krygowski. Pan Skrzypiec powinien teraz określić się czy chce być dyrektorem MOK czy prowadzić szkołę tańca.
p. Burmistrz – umowa z p. Skrzypcem zawarta została 1.09.03 r. na czas określony do 31.12.03 r., uważa że problem osoby dyr. MOK w Kowarach narasta do najważniejszego problemu miasta

p. Śpiewak – Sytuacja w MOK jest niejasna, rada nie wyrażała swojej opinii o p. Krygowskim a tak pisała prasa p. Krygowski nie jest zastępcą dyrektora, a jakiś młody pan, który się nie przedstawił stwierdził że jest zastępcą dyrektora.  

p. Piotrowicz w opinii przedstawił że pracownik samorządu nie może prowadzić działalności gospodarczej komercyjnej.
p. Klepacz – prosi o opinię czy p. Skrzypiec może być dyrektorem MOK, prowadząc działalność gospodarczą tak, czy nie?

p. Piotrowicz - nie można wydać takiej opinii bez dokumentacji. 

p. Pohoska – wszystkie kroki w sprawie MOK były kierowane przeciwko radzie, nie było dyskusji w sprawie MOK z radą. 

Ad 5 a 

Zmiany w budżecie miasta na 2003 r.
Projekt uchwały omawia Skarbnik Miasta p. Ławer

p. Pohoska – czy środki na dokumentację wodno - kanalizacyjną wchodzą na 2002r. na Podgórze były wydatkowane, zgodnie z planem 

p. Umański – temat jest kontynuowany 

p. Cwynar – czy Kanalizacja Wojkowa nie powinna należeć do KPWiK 

p. Ławer – majątek jest gminy a KPWiK jest dzierżawcą. Gmina ma obowiązek inwestowania w sieć. 

p. Pohoska – Komisja Mieszkaniowa prosi aby pieniądze które były przeznaczone na budownictwo socjalne, chociaż w części były przeznaczone na remonty (modernizacje) mieszkań socjalnych

p. Janas – czy w budżecie na 2004 r. można umieścić fundusz na modernizacje mieszkań socjalnych

p. Ławer – nie może to być dotacja dla ZEZK 

Komisja budżetu nie ma zastrzeżeń do projektu uchwały.
Za przyjęciem uchwały głosowało 14 osób (jednogłośnie). 

Przerwa 14: 05

Po przerwie 14:15

Ad 5 b 

Uchwała wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na terenie miasta Kowary 

Projekt uchwały oraz plan omawia Prezes KPWiK p. J. Wroński

p. Mazurak – 1. Czy wszyscy radni otrzymali plan 



     2. Czy Komisja Gospodarki Komunalnej analizowała plan

                      3. Czy Burmistrz dokonał opinii planu

                      4. Czy Komisja do spraw planu przestrzennego omawiała plan

p. Górecki – radni, nie otrzymali planu 

p. Pohoska – Komisja Gospodarki Komunalnej i planowania przestrzennego nie omawiała planu 

p .Burmistrz – w planie kwoty są szacowane nie ma dokumentacji technicznych aby można było określić wysokość kosztów

p. Dobrucka – czy plan na lata 2003 – 2008 nie jest zbyt odległy

p. Ławer – to nie KPWiK prowadzi inwestycje tylko gmina, a plan jest przyjęty przez Radę Miasta na finansowanie Karkonoskiego Systemu Kanalizacji Sanitarnej

p. Górecki – ponieważ radni nie mieli planu można tylko zdjąć z obrad  

p. Mazurak – czy p. Burmistrz dokonał sprawdzenia planu i podpisał go, czy jest opinia Burmistrza, jeśli tego nie ma to nie ma nad czym dyskutować a przystąpić do głosowania – wniosek formalny 

p. Burmistrz – Burmistrz ma obowiązek sprawdzić i to zostało zrobione – sprawdzone

p. Klepacz - powinien to być podpis Burmistrza i słowo „akceptuje” lub „nie akceptuję”

p. Burmistrz - odczytuje fragment ustawy, Burmistrz wykonuje przepisy przy pomocy urzędników – Skarbnik to sprawdził nie ma wymogu opinii lub podpisu Burmistrza 

p. Piotrowicz – przepis nie mówi o przedkładaniu opinii ani ustnej, ani pisemnej

p. Cwynar – odrzucenie tej uchwały jaki może mieć skutek na uchwalenie taryf  

p. Ławer – plan musi być w budżecie gminy a nie w budżecie KPWiK 

Przerwa 5 minut godz. 15:05

Po przerwie 

P Cwynar – wnioskuje o zniesienie w porządku obrad punktu 5 b ponieważ nie otrzymali radni materiału oraz braku podpisu Burmistrza 

p. Górecki – Komisja powinna bardzo szybko omówić plan

Za wnioskiem p. Cwynara głosowało 13 osób przy jednym wstrzymującym się głosie

Ad 5 c Zatwierdzanie taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 

p. Mazurak- wnioskuje o zniesienie z porządku obrad projektu uchwały

p. Piotrowicz – plan rozwoju przewiduje taryfy inwestycyjne a nie taryfy wody

p. Mazurak – ponieważ planu nie zatwierdzono to wniosek o zmianę taryfy nie powinien biec 

p. Piotrowicz – KPWiK nie jest właścicielem sieci i nie może wykonywać inwestycji dlatego taryfa inwestycji jest „0” 

p. Mazurak – od kiedy liczy się terminy w sprawie ustalenia taryf po złożeniu wniosku, jeśli przepis mówi że do zatwierdzenie taryfy należy złożyć plan zaakceptowany najpierw przez Radę Miejską

p. Piotrowicz – jest to plan potrzeb inwestycyjnych do którego można wnosić zmiany

p. Górecki – czy można zatwierdzić taryfy, jeśli nie jest zatwierdzony plan

p. Piotrowicz – uważa, że tak

p. Górecki – proponuje zdjąć z porządku obrad projektu o zatwierdzeniu taryf

p. Cwynar – czy czas 7 dni biegnie 

p. Piotrowicz – termin liczy się od dnia złożenie wniosku

Przerwa 10 minut

p. Mazurak – prosi o odpowiedź na piśmie do dokumentacji sesji. Odłożyć ten punkt na koniec a teraz przejść do punktu 5 d, e, f, g

Sesję opuścili p. Nowicki i p. Palmerski 

p. Piotrowicz – prosi o sformułowanie na piśmie

p. Mazurak – prosi o opinie prawna na piśmie 

1. Opinia pisemna, czy Rada Gminy może głosować nad zatwierdzeniem taryf, jeśli nie posiada zatwierdzonego przez Radę Wieloletniego Planu 

2. Od kiedy biegnie termin ustawowy, jeśli jest niekompletny wniosek (brak zatwierdzenia planu)

Za przyjęciem wniosków głosowało 11 osób, 1 osoba wstrzymała się

Kto jest za przeniesieniem taryf do punktu 5 g jako ostatni punkt 11 osób, 1 osoba wstrzymała się 

p. Dobrucka – wnosi o przyjęcie

Statut jako przedostatni punkt sesji – za przyjęciem głosowało 12 osób 

Ad 5 e 

Zmiana uchwały nr X/60/03 Rady Miejskiej z dnia 30.09.03

Za przyjęciem uchwały głosowało 12 osób

Ad. 5 g 

 Wybór na ławników do Sądu Okręgowego w Jeleniej Górze 

Powołano Komisję Skrutacyjną w składzie 

1. Dobrucka Krystyna przewodnicząca

2. Patynowska Krystyna członek

3. Schmidt Grzegorz – członek

Po głosowaniu Komisja przystępuje do pracy.

W wyniku tajnego głosowania (załącznik nr 4), ławnikami do Sądu Okręgowego do orzekania w sprawach prawa pracy i ubezpieczeń społecznych wybrano

1. Jolanta K.
2. Daniela J.
Za przyjęciem uchwały głosowało 12 osób

p. Dobrucka – wnioskuje na przełożenie sesji na dzień 3.11.03 godz. 12:00

p. Klepacz – prosi o przedłożenie pisemnej opinii o planie, oraz o podpis p. Burmistrza na przedłożonym przez KPWiK planie oraz taryfy

p. Górecki – głosujemy za wnioskiem p. Dobruckiej

za głosowało 12 osób .

Zgodnie z przegłosowaniem sesję przerwano, kontynuacja dnia 3 listopada 2003 r. o godzinie 12:00 

Kontynuacja obrad XII Sesji Rady Miejskiej w dniu 3 listopada 2003 r. od godz. 12:00

Przewodniczący rady Miejskiej wznowił XII Sesję Rady Miejskiej na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) nieobecny p. G. Schmidt.

Przewodniczący – do omówienia zostały: punkt 5, trzy uchwały oraz sprawy różne 

Rozpatrzenie uchwał w sprawie:

c)zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków 

d) uchwalenie Statutu Miasta Kowary

e) zmiany uchwały X/60/03Rady Miejskiej z dnia 30.09.03

Przewodniczący pyta o uwagi

Burmistrz – p. Skrzypiec jest zaproszony (6 punkt sprawy różne), aby odpowiedzieć

na pytania Rady Miejskiej

ad 5 c

Opinia Burmistrza- jest forma pisemna planu inwestycyjnego i stawek (załącznik nr 2)

P .Burmistrz zapoznaje radnych z projektem (na piśmie).

Tekst uchwały( załącznik nr 3)

p. Przewodniczący - projekt w paragrafie 4 jest zmieniony, projekt nie jest podpisany przez Radcę Prawnego - paragraf 4 pozostaje bez zmian (obowiązuje załącznik aktualny)

P. Przewodniczący prosi o opinie Radcy Prawnego

p. Piotrowicz – opinia jest jak gdyby przełożeniem tego co mówiłem (ustnie). Rada może głosować niezależnie, o zasadach zatwierdzania taryf mówi się w ust. 5.

Musi być złożony plan z taryfami, jeśli przedłużony jest niekompletny to ustawowo do weryfikacji jest upoważniony Burmistrz.

Jeśli Rada nie podejmie uchwały, to po 70 dniach wejdzie ona w życie. Uchwalenie taryf jest wewnętrzna opinią Rady.

p. Mazurak – w sprawie taryf, nie mam żadnej urazy do spółki (jest to poważny temat).My jako Radni nie mamy wpływu na to (możemy tylko przegłosować, na tak lub nie). Jednak chcę się podeprzeć argumentami, my możemy tylko zadecydować, ale tak czy tak nie mamy wpływu na zatwierdzenie taryf.

p. Mazurak – czy można przedłużyć czas, tak żeby Rada mogła się głębiej zastanowić czy będziemy podejmować w tej kwestii decyzję 

p. Piotrowicz – chcę sprostować pewien wniosek. 

p. Przewodniczący przyjął negocjacje cen, Burmistrz musi się podporządkować ściśle (chodzi o kwoty taryf), tak samo ma związane ręce jak Rada nie ma swobody narzucania swoich taryf (jest to czysta matematyka).
p. Dobrucka – ta taryfa nie jest złożona razem z planem na stronie drugiej, ceny różnią się z cenami podanymi w uchwale. Poza tym nie mówi się o jakości wody (nie ma na ten temat ustawy).
Burmistrz – Przedsiębiorstwo przedstawia według tabeli, odnosi się to do pierwszej części i ciągnie się do strony trzeciej. Ja nie mam opinii abym mógł odwołać się do jakości wody.

Burmistrz – sami skomplikowaliście sytuacje. 

p. Cwynar – mam wątpliwości co do czystej matematyki KPWiK czy te przepisy są jednoznaczne

p. Piotrowicz – KPWiK jest jednostką czysto komercyjną (spółka ta jest uznawana za spółkę gminną tak jak Dom Kultury (organizatorem jest gmina).
pięć minut przerwy godz.13:52

po przerwie 13:00 na sesję przybył p. G. Schmidt (radny)

ad 5c

Pan burmistrz składa projekt z pieczątką i własnoręcznym podpisem, ta ostatnia wersja, którą otrzymaliście będzie przegłosowana.

p. Cwynar – na klubie rozmawiano, czy zarząd KPWiK może ten wniosek wycofać

Burmistrz – gdyby złożył ten wniosek teraz (jednak trzeba patrzeć na to terminowo) nie można wycofać wniosku. Prosiłem o to żeby kwestie ekonomiczne traktować ekonomicznie, kwestie polityczne zostawiamy polityce. Pan Prezes Leńko chce poprawić relacje (są to luźne rozmowy). Nie odczekujemy się od rozmów związanych z KPWiK 

p. Janas – Koleżanki i Koledzy mówią, podatek nie został umorzony ale 118 000 zł w tej sprawie 2013 000 zł żeby iść na kompromis z KPWiK (nie zostały spełnione warunki)  

Burmistrz – jestem wdzięczny radnym o zwolnieniu z podatku (co do układu są to zagrania polityczne)

118 000 zł a 2013 000 zł

p. Mazurak – jeżeli uchwala będzie na nie 

p. Radca Prawny – Rada może nie zatwierdzić taryf ale po 70 dniach wchodzi ona w życie z tymi taryfami.

Na sesje przybył Skarbnik – wyjaśnia kwestie podatku (dotyczy wody) jest to kwota 2013 tysięcy 

p. Górecki – prosi o cisze. Bez względu jaką decyzje podejmiemy to i tak uchwala wejdzie w życie po 70 dniach.

Ad 5 c 

Zatwierdzenie taryf za zbiorowe zaopatrzenie wody i zbiorowe odprowadzenie ścieków (załącznik nr 1)
Za przyjęciem głosowała 1(jedna osoba) przeciw głosowało 7 (siedem osób) wstrzymało się 7 (siedem osób)

Burmistrz - Rada musi przyjąć Statut Miasta do 15 listopada.

Radni dyskutują na temat poprawek statutu 

Ad.5 d  

Uchwalenie Statutu Miasta Kowary

p. Pohoska – wnoszę wniosek punkt 7 paragraf 8 (dotyczy oświaty, przedszkoli szkół i innych placówek niepublicznych i innych placówek oświatowo - wychowawczych)

za głosowało 8 (osiem osób) przeciw 6 (sześć osób) wstrzymała się 1( jedna osoba)

§12 słowo „ograniczona” zmienić na „wprowadzone”

za głosowało 15 (piętnaście osób) jednogłośnie

pkt 3 §47 (zmienić ) posiedzenie komisji zwołuje przewodniczący komisji 

Przewodniczący – ja dążę do tego, aby uniknąć pomyłek np. chodzi o wodę (niedotrzymywanie terminów)

p. Janas - my powinniśmy informować o miejscu spotkania komisji i o temacie 

Przewodniczący – musimy rozliczyć się ze swojej działalności i ja jako Przewodniczący Rady Miejskiej , musze mieć nad tym kontrolę 

Przewodniczący – proszę, aby sprawność rady była jak najwyższa

Przewodniczący – jakim prawem, ja nakazuje żeby narzucić daną uchwałę 

Burmistrz – w praktyce, wy ustalacie akty prawne (nikt nie jest w stanie cokolwiek przewidzieć), może pojawić się nagły temat (najłatwiej jest przekazać o tym przewodniczącemu, np. jeżeli trzy komisje będą chciały się spotkać w tym samym czasie, najlepiej poinformować przewodniczącego po to żeby wszystko było w porządku.

Przewodniczący – przewodniczący ma sprawować nadzór nad komisjami żeby panował porządek 

p. Cwynar – wniosek pkt 3 §47 wnioskuję (posiedzenie komisji zwołuję termin informując przewodniczącego) po słowie tematykę wpisujemy „informując przewodniczącego”

za zmianą głosowało 10 (dziesięć osób) przeciw 3 (trzy osoby) wstrzymała się 1 (jedna osoba), nieobecna p. Janas 

przerwa 5 minutowa 

po przerwie 

§ 51 pkt 6 zmiana została przegłosowana wcześniej, może być stosowana wobec kierowników referatów

p. Burmistrz – Burmistrz ze wszystkimi urzędnikami na stanowisku kierowniczym zawarł umowę urzędnika mianowanego (jest ona chroniona).

Ja nie dokonałem zmian politycznych tylko meteorycznych, jest złożone 5 podań do 31 stycznia urzędnicy Ci będą chcieli odejść na emeryturę. Jest to bardzo trudna i odpowiedzialna praca, jest to forma szacunku i kontynuacji (proponowałbym odejść od tego zapisu) 

§ 51 pkt 6

za przyjęciem głosowało 13 (trzynaście osób) przeciw 2 (dwie osoby)

paragraf 21 „i inne miejsca” Klub w pełni świadomości tego nie ujął ma brzmieć Komisja Oświaty, Zdrowia, i Opieki Społecznej

p. Mazurak – wnosi formalny wniosek 

za głosowało 14 (czternaście osób ) 1 jedna osoba wstrzymała się 

Ad 5 c 

Uchwalenie Statutu Miasta Kowary

Za przyjęciem głosowało 14 (czternaście osób) jednogłośnie został przyjęty, jedna osoba była nieobecna

Ad 5d    

Zmiany Uchwały Nr X/60/03

Paragraf 11 zmienia się w ten sposób że zapis „uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  zastępuje się zapisem„ uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

Za przyjęciem głosowało 15 osób (jednogłośnie)

Ad 6 Sprawy różne 

p. B. - Mamy nadzieję ze rozwiążemy spór między KPWiK a Fabryką Dywanów. W 1995 r. Fabryka płaciła 35 gr. za m2 kwadratowy aktualnie płaci 1,25. W ostatnim piśmie KPWiK chce zaprzestać dostarczania wody w ślad za tym nie moglibyśmy utrzymać kotłowni, następnie ul. Matejki, Inkubator, ZOZ przy Jeleniogórskiej zostałby odcięty od ciepła. Czyli konsekwencje KPWiK miałyby bardzo negatywne skutki.

Ja chciałem prosić o wysłuchanie i żeby Radni mieli świadomość tego faktu, że nie jesteśmy w stanie utrzymać kotłowni 

p. Cwynar – Fabryka Dywanów jest największym dłużnikiem

p. B. – nie możemy uzyskać żadnych informacji od KPWiK, (co miesiąc wpłacamy we własnym zakresie pieniądze)

p. Przewodniczący prosi by nie wpływać emocjonalnie na Radnych, gdyż nie jest to tematem Sesji 

p. Przewodniczący – są to rozgrywki czysto ekonomiczne między KPWiK a Fabryką Dywanów 

p. Janas – trzeba rozmawiać, wy bazujecie na umowie z 1990 r. 

p. Klepacz – jeżeli chodzi o jakość wody, nie jest to uzasadnione do końca

p. Przewodniczący – na Sesję został zaproszony dyrektor MOK aby odpowiedzieć na nasze pytania.

p. Skrzypiec omawia swój plan działania na stanowisku dyrektora MOK 

p. Skrzypiec rozdaje materiały które opracował w 2002 r. (są one aktualne)

p. Skrzypiec – przygotowałem się do tego konkursu, zrobiłem projekt dotyczący rozwoju kultury. Domu Kultury powinien służyć przede wszystkim społeczności kowarskiej, ale też z zewnątrz. Dokonałem analizy stąd z Domem Kultury jestem związany od 2001 r. Chodzi tutaj o naszą promocję, ale również powinna nasza kultura funkcjonować na zewnątrz.

Od października pełnię funkcję dyrektora MOK (od roku 1953 zostały odnalezione plany, jakie było działanie od podstaw Domu Kultury).

Koszty utrzymania budynku MOK wynoszą 48 000 natomiast budżet wynosi 118 000 –128 000 (muszą być pozyskiwanie takie środki)

Lokalizacja MOK – za swoją strategię przyjąłem dobrą lokalizacje MOK (budynek jest położony w dobrym miejscu np. Karpacz nie posiada MOK-u. 

Chciałbym również, aby była współpraca z młodzieżą szkolną, zagospodarowanie miejsca koło Domu Kultury zrobienie placu zabaw dla dzieci. Aby pozyskać środki na utrzymanie Domu Kultury trzeba znaleźć sponsorów, oraz organizować imprezy na te cele.
Tworzymy oferty sponsoringowe załącznik nr 6 zostały zorganizowane Dni Kultury Romskiej. Chciałem podsumować i złożyć propozycje na rok 2004 

p. Skrzypiec daje do przeczytania Radnym artykułów dotyczących wcześniej wymienionych imprez. Dni Kowar będą trwały dłużej nie tylko jeden weekend.

p. Górecki – jakiego rodzaju prowadzi Pan działalność gospodarczą 

p. Skrzypiec – złożyłem propozycje rozwiązania tego problemu (są różne drogi rozwiązania)

p. Górecki – chodzi tu o formę prawną 

p. Skrzypiec – ja wiem, że nie jest to zgodne z prawem, jestem tego świadom

p. Gorecki – czy jest to czysta działalność gospodarcza?

p. Skrzypiec – ta forma nie została zmieniona, został złożony projekt umowy, jest on do przeanalizowania (myślę że można to rozwiązać) 

p. Górecki – Dom Kultury pracuje nad Statutem (nie ma takiej możliwości, aby dać go w zarząd)

p. Skrzypiec – ja jako zarządca, mam prawo do korzystania

p. Górecki – jaką formę działalności pan prowadzi

p. Górecki – chcielibyśmy aby funkcja dyrektora MOK była zgodna z prawem. Chcemy, aby zmienić Statut, w przeciwnym razie musi pan zrezygnować z działalności gospodarczej 

p. Skrzypiec – jest już projekt, propozycja umowy. Chcielibyśmy również rozmawiać z państwem.

p. Górecki – nie stawia nas to w dobrym świetle 

p. Pohoska – sytuacja jest niekorzystna. Pan świadomie zgodził się na bycie dyrektorem, jest to musztarda po obiedzie 

p. Skrzypiec – zgadzam się z ta kwestią 

p. Górecki – to p. Burmistrz przyjął p. Skrzypca 

p. Skrzypiec – celem głównym było odnowienie sali, a nie dla mojej szkoły tańca. Ta sala jest do dyspozycji wielu osób

p. Dobrucka – w MOK jest ciemno, zimno i brudno 

p. Skrzypiec – faktycznie tak było, ale teraz jest już inaczej (sala widowiskowa została zmodernizowana) 

p. Śpiewak – czy pan przejął majątek Domu Kultury (czy zostało to podpisane)

p. Burmistrz – była inwentaryzacja majątek cały czas spoczywa na barkach p. Krygowskiego

p. Śpiewak – prosi aby ta sprawa była załatwiona prawnie (sporządzona prawnie)

p. Śpiewak – chodzi mi tez o Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy

p. Skrzypiec – spotkałem się z p. Maja i p. Schmidtem - były tam odpowiednie dokumenty i pieczątki), chcę żeby to była impreza z wielka pompą 

p. Burmistrz – również rozmawiałem z p. Maja prosiłem żeby zgłosiła się po wakacjach, do tej pory p. Maja nie zgłosiła się do mnie w tej sprawie. Przecież bardzo ważne jest zabezpieczenie takiej imprezy kwestującej na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

p. Pohoska – była taka nieodpłatna grupa, czy dalej będzie to realizowane

p. Skrzypiec- taka grupę chcę założyć 

p. Patynowska – strategia marketingu – miałam ostatnio okazje zajrzeć do Domu Kultury przy wystawie tkanin. W tym czasie przebywały tam dzieci (chodzi mi o przepisy BHP)

p. Skrzypiec – to wszystko zostało zmienione

p. Klepacz – chodzi o czerwiec, lipiec, sierpień – nie ma ważnego Dnia Dziecka

p. Skrzypiec – oczywiście to jest tylko zarys – to wszystko zostanie zrealizowane (1 czerwca będzie świętem dziecka). Będzie również stała data Dni Kowar

p. Dobrucka – chodzi o dokładne wyodrębnienie godzin, w jakich godzinach będzie występował dany zespół

p. Skrzypiec – uczymy się na błędach tak więc będzie to wszystko brane pod uwagę 

p. Burmistrz – ostatnio dotarła do mnie grupa młodzieży, chciała grać w brydża, spytałem od kiedy chcielibyście grac 

młodzież – od poniedziałku do piątku, ja na to, gdzie czas na naukę?

p. Górecki – czy zwrócił pan uwagę na to żeby Dom Kultury był dłużej otwarty np. w soboty i niedziele

p. Skrzypiec – tak w soboty jest Dom Kultury otwarty, mamy opiekuna grup rockowych 

p. Dobrucka – p. Burmistrz musi wyklarować sytuacje p. Skrzypca – jest ona niezgodna z prawem p. Skrzypiec – mam nadzieję że wszystko wyjaśni.
Moim zadaniem jest rozwijanie się, a nie pełnienie funkcji dyrektora 

p. Pohoska – żeby nie były aż tak bardzo oklejone słupy 

p. Przewodniczący – mam nadzieję, że p. Burmistrz rozwiąże problem p. Skrzypca 

p. Dobrucka – skąd mogę wiedzieć czy jutro nie będę musiała grzać farelką (sprawa kotłowni w Kostrzycy)
p. Janas – mam prośbę, aby pomóc tym ludziom z Mysłakowic (sprawa dotyczy pożaru wielorodzinnego budynku) prośba, aby zasilić konto 

p. Przewodniczący – prosi o numer konta

p. Skrzypiec – wyjaśnia artykuł który twierdzi, że jest nieprawdziwy 

p. Jansa – prosi aby pod koniec roku każda Komisja zrobiła podsumowanie działalności Komisji

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął XII Sesję Rady Miejskiej w Kowarach 

godzina 1648

